三十一日止年度的未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合全面收益表以
及未經審核備考綜合現金流量表（「未經審核備考財務資料」），乃根據上市規則
第4.29段進行編製，旨在闡述擬議交易A的影響，猶如擬議交易A已於二零一九
年十二月三十一日進行（就未經審核備考綜合財務狀況表而言）以及已於二零
一九年一月一日進行（就未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合全面收
益表以及未經審核備考綜合現金流量表而言）。

餘下集團A之未經審核備考財務資料僅供說明用途而編製，及由於其假設
性質，未必能夠真實反映假設擬議交易A已於二零一九年十二月三十一日完成
的情況下，餘下集團A於二零一九年十二月三十一日或任何未來日期的財務狀
況，或假設擬議交易A已於二零一九年一月一日完成的情況下，餘下集團A截
至二零一九年十二月三十一日止年度或任何未來期間的財務表現及現金流量。

餘下集團A的未經審核備考財務資料乃根據以下所載資料編製：

(a) 本公司及附屬公司（「本集團」）於二零一九年十二月三十一日的經審核
綜合財務狀況表及截至二零一九年十二月三十一日止年度的經審核綜
合損益表、經審核綜合全面收益表以及經審核綜合現金流量表，乃摘
錄自本公司截至二零一九年十二月三十一日止年度的已刊發年度報告；
及

– 68 –

附 錄 三 A  餘 下 集 團 A 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(b) 經考慮未經審核備考調整後，該等調整 (i)直接歸因於擬議交易A（包括 (i)
出售恩達實業的全部股權；及 (ii)完成恩達電路遷移（目標土地B及於其
上建立的建築物則被騰空並移交予華譽天成，恩達電路將於合作協議
所載的遷移時間限制之前與華譽天成訂立移交確認書）且與日後事項或
決定並無關係；及 (ii)有事實依據（如本通函附註所述），證明擬議交易A
如何可能影響本集團的過往財務資料，猶如擬議交易A已於二零一九
年十二月三十一日進行（就未經審核備考綜合財務狀況表而言）以及已
於二零一九年一月一日進行（就未經審核備考綜合損益表、未經審核備
考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言）。

餘下集團A之未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一九年十二月
三十一日止年度之年度報告所載之本集團截至二零一九年十二月三十一日止
年度之經審核財務報表及本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

– 69 –

附 錄 三 A  餘 下 集 團 A 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團A之未經審核備考綜合損益表

本集團截至
二零一九年

十二月
三十一日
止年度 備考調整

餘下集團A
截至

二零一九年
十二月

三十一日
止年度的
未經審核
備考綜合
損益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3(a) 附註3(c) 附註3(d) 附註3(e)

收益 650,408 (5,332) 4,532 — — 649,608
銷售成本 (502,018) 4,766 (4,593) — — (501,845)

毛利 148,390 (566) (61) — — 147,763

其他收入及收益 22,850 (939) 788 — 1,221,715 1,244,414
銷售及分銷開支 (19,028) 314 — — — (18,714)
一般及行政開支 (77,968) 2,705 (727) 8,170 — (67,820)
其他開支 (113) — — — — (113)
融資成本 (6,075) 281 — — — (5,794)

除稅前溢利 68,056 1,795 — 8,170 1,221,715 1,299,736

所得稅開支 (12,155) 605 — — (370,975) (382,525)

本公司擁有人應佔
 年內溢利 55,901 2,400 — 8,170 850,740 917,211

– 70 –

附 錄 三 A  餘 下 集 團 A 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團A之未經審核備考綜合全面收益表

本集團截至
二零一九年

十二月
三十一日
止年度 備考調整

餘下集團A
截至

二零一九年
十二月

三十一日
止年度的
未經審核
備考綜合

全面收益表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3(a) 附註3(d) 附註3(e)

年內溢利 55,901 2,400 8,170 850,740 917,211

其他全面虧損

於其後期間可能重新分類
 至損益的其他全面虧損：
 換算海外業務的匯兌
  差額 (18,417) 24 — — (18,393)
於其後期間將不會重新
 分類至損益的其他全面
 收入：
 按公平值計入其他全面
  收入之金融資產之
  公平值變動 133 — — — 133

年內其他全面虧損 (18,284) 24 — — (18,260)

本公司擁有人應佔年內
 全面收入總額 37,617 2,424 8,170 850,740 898,951

– 71 –

附 錄 三 A  餘 下 集 團 A 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團A之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於二零一九年

十二月
三十一日 備考調整

餘下集團A
於二零一九年

十二月
三十一日的
未經審核
備考綜合

財務狀況表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2(a) 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c)

非流動資產
物業、廠房及設備 362,956 — — (185,075) — 177,881
投資物業 26,641 — — — — 26,641
使用權資產 6,657 — — (4,498) — 2,159
其他資產 — — — 763,000 — 763,000
按金 116 — — — — 116
遞延稅項資產 9,166 — — — — 9,166
按公平值計入其他全面
 收入之金融資產 4,159 — — — — 4,159

非流動資產總值 409,695 — — 573,427 — 983,122

流動資產
存貨 51,928 — — — — 51,928
貿易應收款項及應收票據 216,446 — — — — 216,446
預付款項、按金及其他
 應收款項 2,760 — — — — 2,760
有抵押按金及受限制現金 31,433 — — — — 31,433
現金及現金等價物 129,434 — — — 311,457 440,891

432,001 — — — 311,457 743,458
分類為持作出售的資產 5,454 (6,125) 671 — — —

流動資產總值 437,455 (6,125) 671 — 311,457 743,458

流動負債
貿易應付款項及應付票據 109,492 — — — — 109,492
其他應付款項及應計費用 65,220 — — — — 65,220
計息銀行借款 84,236 — — — — 84,236
租賃負債 1,623 — — — — 1,623
應付稅項 15,959 — — — — 15,959

276,530 — — — — 276,530
與分類為持作出售的資產
 直接相關的負債 117 (2,719) 2,602 — — —

流動負債總額 276,647 (2,719) 2,602 — — 276,530

流動資產淨值 160,808 (3,406) (1,931) — 311,457 466,928

資產總值減流動負債 570,503 (3,406) (1,931) 573,427 311,457 1,450,050

– 72 –

附 錄 三 A  餘 下 集 團 A 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團
於二零一九年

十二月
三十一日 備考調整

餘下集團A
於二零一九年

十二月
三十一日的
未經審核
備考綜合

財務狀況表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2(a) 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c)

非流動負債
租賃負債 567 — — — — 567
遞延稅項負債 22,998 — — — — 22,998
遞延收入 12,086 — — — — 12,086

非流動負債總額 35,651 — — — — 35,651

資產淨值 534,852 (3,406) (1,931) 573,427 311,457 1,414,399

權益
本公司擁有人應佔權益
已發行股本 2,400 (5,000) — 5,000 — 2,400
儲備 532,452 1,594 (1,931) 568,427 311,457 1,411,999

總權益 534,852 (3,406) (1,931) 573,427 311,457 1,414,399

– 73 –

附 錄 三 A  餘 下 集 團 A 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團A之未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至
二零一九年

十二月
三十一日
止年度 備考調整

餘下集團A
截至

二零一九年
十二月

三十一日
止年度的

未經審核備考
綜合現金
流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註 1 附註 3(a) 附註 3(b) 附註 3(d) 附註 3(e)

經營活動所得現金流量
除稅前溢利 68,056 1,795 — 8,170 1,221,715 1,299,736
就以下各項調整：
 融資成本 6,075 (281) — — — 5,794
 銀行利息收入 (598) 70 — — — (528)
 物業、廠房及設備折舊 27,993 (158) — (7,931) — 19,904
 使用權資產折舊 2,048 (670) — (239) — 1,139
 撥回撇減存貨至可變現淨值 (408) — — — — (408)
 貿易應收款項及應收票據減值撥回 (211) 65 — — — (146)
 投資物業公平值收益 (1,387) — — — — (1,387)
 遞延收入攤銷 (1,500) — — — — (1,500)
 撇銷物業、廠房及設備項目 58 (4) — — — 54
 出售物業、廠房及設備項目收益 (306) — — — — (306)
 附屬公司註銷後匯率波動儲備變現 (5,333) — — — — (5,333)
 其他應收款項減值 27 — — — — 27
 擬議交易收益 — — — — (1,221,715) (1,221,715)

94,514 817 — — — 95,331
存貨減少 9,072 (173) — — — 8,899
貿易應收款項及應收票據減少 35,800 (6,539) — — — 29,261
預付款、按金及其他應收款項減少 5,590 (502) — — — 5,088
應收中間控股公司款項減少╱（增加） — (9,966) 9,966 — — —

應收同系附屬公司款項減少╱（增加） — (143,368) 143,368 — — —

貿易應付款項及應付票據減少 (13,887) 804 — — — (13,083)
其他應付款項及應計費用減少 (6,062) 5,979 — — — (83)
應付中間控股公司款項減少 — 55,969 (55,969) — — —

應付同系附屬公司款項增加╱（減少） — 87,319 (87,319) — — —

匯兌調整 (2,222) — — — — (2,222)

經營所得現金 122,805 (9,660) 10,046 — — 123,191
已收利息 598 (70) — — — 528
已付利息 (6,075) 281 — — — (5,794)
已退還香港利得稅 19 (19) — — — —

已繳海外稅項 (8,261) — — — (370,975) (379,236)

經營活動所得╱（所用）
 現金流量淨額 109,086 (9,468) 10,046 — (370,975) (261,311)

– 74 –

附 錄 三 A  餘 下 集 團 A 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團截至
二零一九年

十二月
三十一日
止年度 備考調整

餘下集團A
截至

二零一九年
十二月

三十一日
止年度的

未經審核備考
綜合現金
流量表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註 1 附註 3(a) 附註 3(b) 附註 3(d) 附註 3(e)

投資活動所得現金流量
購買物業、廠房及設備項目 (8,535) — — — — (8,535)
出售物業、廠房及設備項目的所得款項 5,263 — — — — 5,263
購買物業、廠房及設備項目的已付按金 (3,692) — — — — (3,692)
已收政府補貼 4,589 — — — — 4,589
已抵押作為若干銀行融資及應付票據
 擔保的若干定期及銀行按金增加 (526) (4,500) — — — (5,026)
受限制現金減少 498 — — — — 498
擬議交易所得款項 — — — — 672,675 672,675

投資活動所得╱（所用）現金流量淨額 (2,403) (4,500) — — 672,675 665,772

融資活動所得現金流量
新增銀行借款 223,845 (439) — — — 223,406
償還銀行借款 (317,484) 21,475 — — — (296,009)
租賃付款╱融資租賃租金付款的資本部分 (2,663) 1,551 — — — (1,112)
已付股息 (14,400) 8,000 (8,000) — — (14,400)

融資活動所用現金流量淨額 (110,702) 30,587 (8,000) — — (88,115)

現金及現金等價物增加╱（減少）淨額 (4,019) 16,619 2,046 — 301,700 316,346
年初現金及現金等價物 135,876 (17,768) — — — 118,108
計入分類為持作出售的資產的現金
 及現金等價物 (1,134) 1,134 — — — —

匯率變動淨影響 (1,289) 15 — — — (1,274)

年末現金及現金等價物 129,434 — 2,046 — 301,700 433,180

現金及現金等價物結餘分析
現金及銀行結餘 129,434 — 2,046 — 301,700 433,180

– 75 –

附 錄 三 A  餘 下 集 團 A 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團A之未經審核備考財務資料附註

1. 該金額乃摘錄自本公司截至二零一九年十二月三十一日止年度的已刊發年度報告所載的
本集團於二零一九年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表、以及本集團截至二零一九
年十二月三十一日止年度的經審核綜合損益表、經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金
流量表。

2a. 該調整不包括恩達實業集團於二零一九年十二月三十一日的資產及負債之賬面值（乃摘錄
自本通函附錄二A所載之恩達實業集團未經審核綜合財務資料），前提是假設恩達實業出
售事項已於二零一九年十二月三十一日完成。恩達實業集團的總資產6,125,000港元及總負
債 2,719,000港元分別分類為「分類為持作出售的資產」及「與分類為持作出售的資產直接相
關的負債」。

 恩達實業集團應收及應付餘下集團的結餘為671,000港元及2,602,000港元，分別計入「分類
為持作出售的資產」及「與分類為持作出售的資產直接相關的負債」。就未經審核備考財務
資料而言，恩達實業集團應收或應付餘下集團的結餘經抵銷後將於恩達實業出售事項後獲
豁免。

2b. 該調整 (i)不包括於二零一九年十二月三十一日目標土地B及其上所建建築物的土地使用權
的賬面值（金額摘錄自本通函附錄二B所載之恩達電路未經審核財務資料附註3），前提是
假設恩達電路遷移已於二零一九年十二月三十一日完成；及 (ii)包括回遷物業，其總開發價
值根據獨立估值師泓亮編製的初步估值於二零二零年四月三十日約為人民幣700,000,000元
（約763,000,000港元）。

2c. 假設擬議交易A已於二零一九年十二月三十一日進行，則現金所得款項淨額計算如下：

恩達實業
出售事項

恩達
電路遷移 總計

附註 千港元 千港元 千港元

現金代價 (i) 109,000 654,000 763,000
減：有關擬議交易A的估計中國
   印花稅、中國增值稅及相關
   附加費以及中國企業所得稅
   的預扣稅（假設以現金結算） (11,105) (433,998) (445,103)
  擬議交易A直接應佔的估計
   開支（假設以現金結算） (6,440)

現金所得款項淨額 311,457

附註：

(i) 恩 達 實 業 出 售 事 項 及 恩 達 電 路 遷 移 的 現 金 代 價 分 別 為 人 民 幣100,000,000元（約
109,000,000港元）及人民幣600,000,000元（約654,000,000港元）。

– 76 –

附 錄 三 A  餘 下 集 團 A 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

3a. 該調整不包括恩達實業集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的經營業績、儲備及現
金流量（乃摘錄自本通函附錄二A所載之恩達實業集團未經審核綜合財務資料），前提是假
設恩達實業出售事項已於二零一九年一月一日進行。

3b. 該調整為恢復餘下集團A與恩達實業集團之間的集團內公司間的現金流量而做出，其於集
團層面予以抵銷。

3c. 該調整為恢復集團內公司間交易（包括向恩達實業集團的集團內公司間銷售額4,593,000港
元以及恩達實業集團收取的管理費收入788,000港元）而做出，其於集團層面予以抵銷。

3d. 有關調整指就截至二零一九年十二月三十一日止年度目標土地B及於其上建立的建築物撥
回物業、廠房及設備的折舊7,931,000港元及使用權資產折舊239,000港元（即合共8,170,000港元）。

3e. 假設擬議交易A已於二零一九年一月一日進行，則估計收益計算如下：

恩達實業
出售事項

恩達
電路遷移 總計

附註 千港元 千港元 千港元

現金代價 (i) 109,000 654,000 763,000
加：回遷物業 (ii) — 763,000 763,000
減：於二零一九年一月一日恩達
   實業集團的淨資產賬面值 (iii) (13,843) — (13,843)
  於二零一九年一月一日
   目標土地B及其上建立的
   建築物的土地使用權的
   賬面值 (iv) — (200,416) (200,416)
  解除於二零一九年一月一日
   恩達實業集團應佔匯率
   浮動儲備 299 — 299
  與擬議交易A有關的估計中國
   印花稅、中國增值稅及相關
   附加費（假設以現金結算） (57) (83,828) (83,885)
  擬議交易A直接應佔的估計
   開支（假設以現金結算） (6,440)

除稅前估計收益 1,221,715
 與擬議交易A有關之中國企業
  所得稅的估計預扣稅（假設
  以現金結算） (11,299) (359,676) (370,975)

除稅後估計收益 850,740

– 77 –

附 錄 三 A  餘 下 集 團 A 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

假設擬議交易A已於二零一九年一月一日進行，則現金所得款項淨額計算如下：

恩達實業
出售事項

恩達
電路遷移 總計

附註 千港元 千港元 千港元

現金代價 (i) 109,000 654,000 763,000
減：有關擬議交易A的估計中國印花稅、
   中國增值稅及相關附加費以及中國
   企業所得稅的預扣稅（假設以現金
   結算） (11,356) (443,504) (454,860)
  擬議交易A直接應佔的估計開支
   （假設以現金結算） (6,440)

現金所得款項淨額 301,700

附註：

(i) 恩 達 實 業 出 售 事 項 及 恩 達 電 路 遷 移 的 現 金 代 價 分 別 為 人 民 幣100,000,000元（約
109,000,000港元）及人民幣600,000,000元（約654,000,000港元）。

(ii) 該金額指回遷物業總發展價值，根據獨立估值師泓亮編製的初步估值於二零二零年四
月三十日為約人民幣700,000,000元（約763,000,000港元）。

(iii) 該金額乃摘錄自本通函附錄二A所載之恩達實業集團的未經審核綜合財務資料。

(iv) 該金額乃摘錄自本通函附錄二B所載之恩達電路的未經審核財務資料附註3。

– 78 –

附 錄 三 A  餘 下 集 團 A 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

以下為申報會計師安永會計師事務所（香港執業會計師）就餘下集團A的未
經審核備考財務資料發出的報告全文，以供載入本通函。

獨立申報會計師有關編製備考財務資料的核證報告

香港中環
添美道1號
中信大廈22樓

香港中環
添美道1號
中信大廈22樓

致恩達集團控股有限公司列位董事

吾等已完成鑒證工作以對恩達集團控股有限公司（「貴公司」）董事（「董事」）
所編製有關 貴公司及其餘下附屬公司（下文統稱為「餘下集團A」）的未經審核

[…]

月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合全面收益表
以及未經審核備考綜合現金流量表（「未經審核備考財務資料」），乃根據上市規
則第4.29段進行編製，旨在闡述擬議交易B的影響，猶如擬議交易B已於二零
一九年十二月三十一日進行（就未經審核備考綜合財務狀況表而言）以及已於
二零一九年一月一日進行（就未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜合全
面收益表以及未經審核備考綜合現金流量表而言）。

餘下集團B之未經審核備考財務資料僅供說明用途而編製，及由於其假設
性質，未必能夠真實反映假設擬議交易B已於二零一九年十二月三十一日完成
的情況下，餘下集團B於二零一九年十二月三十一日或任何未來日期的財務狀
況，或假設擬議交易B已於二零一九年一月一日完成的情況下，餘下集團B截
至二零一九年十二月三十一日止年度或任何未來期間的財務表現及現金流量。

餘下集團B的未經審核備考財務資料乃根據以下資料編製：

(a) 本公司及其附屬公司（「本集團」）於二零一九年十二月三十一日的經審
核綜合財務狀況表及截至二零一九年十二月三十一日止年度的經審核
綜合損益表、經審核綜合全面收益表以及經審核綜合現金流量表，乃
摘錄自本公司截至二零一九年十二月三十一日止年度的已刊發年度報
告；及

– 82 –

附 錄 三 B  餘 下 集 團 B 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

(b) 經考慮未經審核備考調整後，該等調整 (i)直接歸因於擬議交易B（包括
出售恩達實業及經重組恩達電路的全部股權（而恩達電路將進行重組，
將所有除外資產自恩達電路轉移，經重組恩達電路將不擁有除持有目
標土地B及於其上建立的建築物以外的任何其他實質性資產））且與日
後事項或決定並無關係；及 (ii)有事實依據（如本通函附註所述），證明
擬議交易B如何可能影響本集團的過往財務資料，猶如擬議交易B已於
二零一九年十二月三十一日進行（就未經審核備考綜合財務狀況表而言）
以及已於二零一九年一月一日進行（就未經審核備考綜合損益表、未經
審核備考綜合全面收益表及未經審核備考綜合現金流量表而言）。

餘下集團B之未經審核備考財務資料應與本公司截至二零一九年十二月
三十一日止年度之年度報告所載之本集團截至二零一九年十二月三十一日止
年度之經審核財務報表及本通函其他部分所載的其他財務資料一併閱讀。

– 83 –

附 錄 三 B  餘 下 集 團 B 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團B之未經審核備考綜合損益表

本集團截至
二零一九年

十二月
三十一日
止年度 備考調整

餘下集團B
截至

二零一九年
十二月

三十一日
止年度的
未經審核
備考綜合
損益表

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3(a) 附註3(c) 附註3(d) 附註3(e) 小計 附註3(f)

收益 650,408 (5,332) 4,532 (504,043) 504,043 — — 649,608
銷售成本 (502,018) 4,766 (4,593) 400,695 (400,695) — — (501,845)

毛利 148,390 (566) (61) (103,348) 103,348 — — 147,763

其他收入及收益 22,850 (939) 788 (14,870) 14,870 — 1,321,395 1,344,094
銷售及分銷開支 (19,028) 314 — 2,908 (2,908) — — (18,714)
一般及行政開支 (77,968) 2,705 (727) 52,880 (44,710) 8,170 — (67,820)
其他開支 (113) — — 114 (114) — — (113)
融資成本 (6,075) 281 — 2,535 (2,535) — — (5,794)

除稅前溢利 68,056 1,795 — (59,781) 67,951 8,170 1,321,395 1,399,416

所得稅開支 (12,155) 605 — 8,616 (8,616) — (141,210) (152,760)

本公司擁有人應佔年內溢利 55,901 2,400 — (51,165) 59,335 8,170 1,180,185 1,246,656

– 84 –

附 錄 三 B  餘 下 集 團 B 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團B之未經審核備考綜合全面收益表

本集團截至
二零一九年

十二月
三十一日
止年度 備考調整

餘下集團B
截至

二零一九年
十二月

三十一日
止年度的
未經審核
備考綜合

全面收益表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3(a) 附註3(d) 附註3(e) 小計 附註3(f)

年內溢利 55,901 2,400 (51,165) 59,335 8,170 1,180,185 1,246,656

其他全面虧損

於其後期間可能重新分類至
 損益的其他全面虧損：
 換算海外業務的匯兌差額 (18,417) 24 11,162 (15,476) (4,314) — (22,707)
於其後期間將不會重新分類至
 損益的其他全面收入：
 按公平值計入其他全面收入
  之金融資產之公平值變動 133 — (133) 133 — — 133

年內其他全面虧損 (18,284) 24 11,029 (15,343) (4,314) — (22,574)

本公司擁有人應佔年內
 全面收入總額 37,617 2,424 (40,136) 43,992 3,856 1,180,185 1,224,082

– 85 –

附 錄 三 B  餘 下 集 團 B 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團B之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團於
二零一九年

十二月
三十一日 備考調整

餘下集團B
於

二零一九年
十二月

三十一日的
未經審核
備考綜合

財務狀況表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2(a) 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c) 小計 附註2(d)

非流動資產
物業、廠房及設備 362,956 — — (355,155) 170,080 (185,075) — 177,881
投資物業 26,641 — — (26,641) 26,641 — — 26,641
使用權資產 6,657 — — (4,498) — (4,498) — 2,159
按金 116 — — — — — — 116
於附屬公司投資 — — — (5,581) 5,581 — — —
遞延稅項資產 9,166 — — (9,157) 9,157 — — 9,166
按公平值計入其他全面收入
 之金融資產 4,159 — — (4,159) 4,159 — — 4,159

非流動資產總值 409,695 — — (405,191) 215,618 (189,573) — 220,122

流動資產
存貨 51,928 — — (43,738) 43,738 — — 51,928
貿易應收款項及應收票據 216,446 — — (127,952) 127,952 — — 216,446
預付款項、按金及其他應收款項 2,760 — — (1,759) 1,759 — — 2,760
應收餘下集團之款項 — — — (30,586) 30,586 — — —
已抵押存款及受限制現金 31,433 — — (9,162) 9,162 — — 31,433
現金及現金等價物 129,434 — — (61,136) 61,136 — 1,380,687 1,510,121

432,001 — — (274,333) 274,333 — 1,380,687 1,812,688
分類為持作出售的資產 5,454 (6,125) 671 — — — — —

流動資產總值 437,455 (6,125) 671 (274,333) 274,333 — 1,380,687 1,812,688

流動負債
貿易應付款項及應付票據 109,492 — — (68,849) 68,849 — — 109,492
其他應付款項及應計費用 65,220 — — (54,077) 54,077 — — 65,220
計息銀行借款 84,236 — — (23,165) 23,165 — — 84,236
租賃負債 1,623 — — — — — — 1,623
應付稅項 15,959 — — (14,468) 14,468 — — 15,959
應付餘下集團的款項 — — — (9,424) 9,424 — — —

276,530 — — (169,983) 169,983 — — 276,530
與分類為持作出售的
 資產直接相關的負債 117 (2,719) 2,602 — — — — —

流動負債總額 276,647 (2,719) 2,602 (169,983) 169,983 — — 276,530

流動資產淨值 160,808 (3,406) (1,931) (104,350) 104,350 — 1,380,687 1,536,158

資產總值減流動負債 570,503 (3,406) (1,931) (509,541) 319,968 (189,573) 1,380,687 1,756,280

– 86 –

附 錄 三 B  餘 下 集 團 B 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團於
二零一九年

十二月
三十一日 備考調整

餘下集團B
於

二零一九年
十二月

三十一日的
未經審核
備考綜合

財務狀況表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註2(a) 附註2(a) 附註2(b) 附註2(c) 小計 附註2(d)

非流動負債
租賃負債 567 — — — — — — 567
遞延稅項負債 22,998 — — (7,239) 7,239 — — 22,998
遞延收入 12,086 — — (12,086) 12,086 — — 12,086

非流動負債總額 35,651 — — (19,325) 19,325 — — 35,651

資產淨值 534,852 (3,406) (1,931) (490,216) 300,643 (189,573) 1,380,687 1,720,629

權益
本公司擁有人應佔權益
已發行股本 2,400 (5,000) — (165,000) — (165,000) 170,000 2,400
儲備 532,452 1,594 (1,931) (325,216) 300,643 (24,573) 1,210,687 1,718,229

總權益 534,852 (3,406) (1,931) (490,216) 300,643 (189,573) 1,380,687 1,720,629

– 87 –

附 錄 三 B  餘 下 集 團 B 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

餘下集團B之未經審核備考綜合現金流量表

本集團截至
二零一九年

十二月
三十一日
止年度 備考調整

餘下集團B
截至

二零一九年
十二月

三十一日
止年度的
未經審核
備考綜合

現金流量表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3(a) 附註3(b) 附註3(d) 附註3(e) 小計 附註3(f)

經營活動所得現金流量
除稅前溢利： 68,056 1,795 — (59,781) 67,951 8,170 1,321,395 1,399,416
就以下各項調整：
 融資成本 6,075 (281) — (2,535) 2,535 — — 5,794
 銀行利息收入 (598) 70 — 266 (266) — — (528)
 物業、廠房及設備折舊 27,993 (158) — (27,470) 19,539 (7,931) — 19,904
 使用權資產折舊 2,048 (670) — (239) — (239) — 1,139
 撥回撇減存貨至可變現淨值 (408) — — 408 (408) — — (408)
 貿易應收款項及應收票據
  減值╱（減值撥回） (211) 65 — 222 (222) — — (146)
 投資物業公平值收益 (1,387) — — 1,387 (1,387) — — (1,387)
 遞延收入攤銷 (1,500) — — 1,500 (1,500) — — (1,500)
 撇銷物業、廠房及設備項目 58 (4) — (58) 58 — — 54
 出售物業、廠房及設備項目
  收益 (306) — — 306 (306) — — (306)
 附屬公司註銷後匯率波動
  儲備變現 (5,333) — — — — — — (5,333)
 其他應收款項減值 27 — — (27) 27 — — 27
 出售附屬公司所得收益 — — — — — — (1,321,395) (1,321,395)

94,514 817 — (86,021) 86,021 — — 95,331

– 88 –

附 錄 三 B  餘 下 集 團 B 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團截至
二零一九年

十二月
三十一日
止年度 備考調整

餘下集團B
截至

二零一九年
十二月

三十一日
止年度的
未經審核
備考綜合

現金流量表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3(a) 附註3(b) 附註3(d) 附註3(e) 小計 附註3(f)

存貨減少 9,072 (173) — (6,022) 6,022 — — 8,899
貿易應收款項及應收
 票據減少 35,800 (6,539) — (16,233) 16,233 — — 29,261
預付款、按金及其他應收
 款項減少 5,590 (502) — (5,717) 5,717 — — 5,088
應收中間控股公司款項
 減少╱（增加） — (9,966) 9,966 2,219 (2,219) — — —

應收同系附屬公司款項
 減少╱（增加） — (143,368) 143,368 (89,728) 89,728 — — —

貿易應付款項及應付
 票據減少 (13,887) 804 — 11,209 (11,209) — — (13,083)
其他應付款項及應計
 費用減少 (6,062) 5,979 — 2,816 (2,816) — — (83)
應付直接控股公司款項
 增加╱（減少） — 55,969 (55,969) — — — — —

應付中間控股公司款項
 增加╱（減少） — — — (189) 189 — — —

應付同系附屬公司款項
 增加╱（減少） — 87,319 (87,319) 33,093 (33,093) — — —

應付附屬公司款項
 增加╱（減少） — — — 640 (640) — — —

匯兌調整 (2,222) — — 27 (27) — — (2,222)

經營所得現金 122,805 (9,660) 10,046 (153,906) 153,906 — — 123,191
已收利息 598 (70) — (266) 266 — — 528
已付利息 (6,075) 281 — 2,535 (2,535) — — (5,794)
已退還香港利得稅 19 (19) — — — — — —

已繳海外稅項 (8,261) — — 8,261 (8,261) — (141,210) (149,471)

經營活動所得╱（所用）
 現金流量淨額 109,086 (9,468) 10,046 (143,376) 143,376 — (141,210) (31,546)

– 89 –

附 錄 三 B  餘 下 集 團 B 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

本集團截至
二零一九年

十二月
三十一日
止年度 備考調整

餘下集團B
截至

二零一九年
十二月

三十一日
止年度的
未經審核
備考綜合

現金流量表
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
附註1 附註3(a) 附註3(b) 附註3(d) 附註3(e) 小計 附註3(f)

投資活動所得現金流量
購買物業、廠房及設備項目 (8,535) — — 8,463 (8,463) — — (8,535)
出售物業、廠房及設備項目的
 所得款項 5,263 — — (5,259) 5,259 — — 5,263
購買物業、廠房及設備項目
 的已付按金 (3,692) — — 3,692 (3,692) — — (3,692)
已收政府補貼 4,589 — — (4,589) 4,589 — — 4,589
已抵押作為若干銀行融資及
 應付票據擔保的若干定期
 及銀行按金增加 (526) (4,500) — (1,974) 1,974 — — (5,026)
受限制現金減少 498 — — (498) 498 — — 498
出售附屬公司的所得款項 — — — — — — 1,518,761 1,518,761

投資活動所得╱（所用）
 現金流量淨額 (2,403) (4,500) — (165) 165 — 1,518,761 1,511,858

融資活動所得現金流量
新增銀行借款 223,845 (439) — (63,343) 63,343 — — 223,406
償還銀行借款 (317,484) 21,475 — 102,721 (102,721) — — (296,009)
租賃付款╱融資租賃租金
 付款的資本部分 (2,663) 1,551 — — — — — (1,112)
已付股息 (14,400) 8,000 (8,000) 78,425 (78,425) — — (14,400)

融資活動所用現金流量淨額 (110,702) 30,587 (8,000) 117,803 (117,803) — — (88,115)

現金及現金等價物增加╱
 （減少）淨額 (4,019) 16,619 2,046 (25,738) 25,738 — 1,377,551 1,392,197
年初現金及現金等價物 135,876 (17,768) — (36,685) 36,685 — — 118,108
計入分類為持作出售的資產
 的現金及現金等價物 (1,134) — — — — — — (1,134)
匯率變動淨影響 (1,289) 15 — 1,287 (1,287) — — (1,274)

年末現金及現金等價物 129,434 (1,134) 2,046 (61,136) 61,136 — 1,377,551 1,507,897

現金及現金等價物結餘分析
現金及銀行結餘 129,434 (1,134) 2,046 (61,136) 61,136 — 1,377,551 1,507,897

– 90 –

附 錄 三 B  餘 下 集 團 B 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

附註：

1. 該金額乃摘錄自本公司截至二零一九年十二月三十一日止年度的已刊發年度報告所載的
本集團於二零一九年十二月三十一日的經審核綜合財務狀況表、以及本集團截至二零一九
年十二月三十一日止年度的經審核綜合損益表、經審核綜合全面收益表及經審核綜合現金
流量表。

2a. 該調整不包括恩達實業集團於二零一九年十二月三十一日的資產及負債之賬面值（乃摘錄
自本通函附錄二A所載之恩達實業集團未經審核綜合財務資料），前提是假設恩達實業出
售事項已於二零一九年十二月三十一日進行。恩達實業集團的總資產6,125,000港元及總負
債 2,719,000港元分別分類為「分類為持作出售的資產」及「與分類為持作出售的資產直接相
關的負債」。

 恩達實業集團應收及應付餘下集團的結餘為671,000港元及2,602,000港元，分別計入「分類
為持作出售的資產」及「與分類為持作出售的資產直接相關的負債」。就未經審核備考財務
資料而言，恩達實業集團應收或應付餘下集團的結餘經抵銷後將於恩達實業出售事項後獲
豁免。

2b. 該調整不包括恩達電路於二零一九年十二月三十一日的資產及負債的賬面值（乃摘錄自本
通函附錄二B所載之恩達電路未經審核財務資料），前提是假設經重組恩達電路出售事項
已於二零一九年十二月三十一日進行。

2c. 該調整指除外資產於二零一九年十二月三十一日的資產及負債的賬面值（乃摘錄自本通函
附錄二B所載之恩達電路未經審核財務資料）的回加，前提是假設經重組恩達電路出售事
項已於二零一九年十二月三十一日進行。

2d. 假設擬議交易B已於二零一九年十二月三十一日進行，則現金所得款項淨額計算如下：

恩達實業
出售事項

經重組恩達
電路出售事項 總計

附註 千港元 千港元 千港元

現金代價 (i) 109,000 1,417,000 1,526,000
減：估計中國印花稅，及就擬議
   交易B有關的中國企業所得稅
   的預扣稅（假設已以現金結算） (11,105) (127,768) (138,873)
  擬議交易B直接應佔的估計開支
   （假設已以現金結算） (6,440)

現金所得款項淨額 1,380,687

附註：

(i) 恩達實業出售事項及經重組恩達電路出售事項的現金代價分別為人民幣100,000,000元
（約109,000,000港元）及人民幣1,300,000,000元（約1,417,000,000港元）。

– 91 –

附 錄 三 B  餘 下 集 團 B 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

3a. 該調整不包括恩達實業集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的經營業績、儲備及現
金流量（乃摘錄自本通函附錄二A所載之恩達實業集團未經審核綜合財務資料），前提是假
設恩達實業出售事項已於二零一九年一月一日進行。

3b. 該調整為恢復餘下集團B與恩達實業集團之間的集團內公司間的現金流量而做出，其於集
團層面予以抵銷。

3c. 該調整為恢復集團內公司間交易（包括向恩達實業集團的集團內公司間銷售4,593,000港元
以及恩達實業集團收取的管理費收入788,000港元）而做出，其於集團層面予以抵銷。

3d. 該調整不包括恩達電路截至二零一九年十二月三十一日止年度的經營業績、儲備及現金流
量（乃摘錄自本通函附錄二B所載之恩達電路未經審核財務資料），前提是假設經重組恩達
電路出售事項已於二零一九年一月一日進行。

3e. 該調整指除外資產於二零一九年一月一日的經營業績、儲備及現金流量（乃摘錄自本通函
附錄二B所載之恩達電路未經審核財務資料）的回加，前提是假設經重組恩達電路出售事
項已於二零一九年一月一日進行。

3f. 假設擬議交易B已於二零一九年一月一日進行，則估計收益計算如下：

恩達實業
出售事項

經重組恩達
電路出售事項 總計

附註 千港元 千港元 千港元

現金代價 (i) 109,000 1,417,000 1,526,000
減：於二零一九年一月一日恩達
   實業集團的淨資產賬面值 (ii) (13,843) — (13,843)
  於二零一九年一月一日經重組
   恩達電路淨資產賬面值 (iii) — (202,298) (202,298)
  解除於二零一九年一月一日恩達
   實業集團應佔匯率浮動儲備 299 18,476 18,775
  與擬議交易B有關的估計中國
   印花稅（假設以現金結算） (57) (742) (799)
  擬議交易B直接應佔的估計開支
   （假設以現金結算） (6,440)

除稅前估計收益 1,321,395
 與擬議交易B有關之中國企業
  所得稅的估計預扣稅（假設以
  現金結算） (11,299) (129,911) (141,210)

除稅後估計收益 1,180,185

– 92 –

附 錄 三 B  餘 下 集 團 B 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

假設擬議交易B已於二零一九年一月一日進行，則現金所得款項淨額計算如下：

恩達實業
出售事項

經重組恩達
電路出售事項 總計

附註 千港元 千港元 千港元

現金代價 (i) 109,000 1,417,000 1,526,000
減：估計中國印花稅，及就擬議交易B
   有關的中國企業所得稅的
   預扣稅（假設已以現金結算） (11,356) (130,653) (142,009)
  擬議交易B直接應佔的估計開支
   （假設已以現金結算） (6,440)

現金所得款項淨額 1,377,551

附註：

(i) 恩達實業出售事項及經重組恩達電路出售事項的現金代價分別為人民幣100,000,000元
（約109,000,000港元）及人民幣1,300,000,000元（約1,417,000,000港元）。

(ii) 該金額乃摘錄自本通函附錄二A所載之恩達實業集團的未經審核綜合財務資料。

(iii) 該金額乃摘錄自本通函附錄二B所載之恩達電路的未經審核財務資料附註3。

– 93 –

附 錄 三 B  餘 下 集 團 B 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

以下為申報會計師安永會計師事務所（香港執業會計師）就餘下集團B的未
經審核備考財務資料發出的報告全文，以供載入本通函。

獨立申報會計師有關編製備考財務資料的核證報告

香港中環
添美道1號
中信大廈22樓

香港中環
添美道1號
中信大廈22樓

致恩達集團控股有限公司列位董事

吾等已完成鑒證工作以對恩達集團控股有限公司（「貴公司」）董事（「董事」）
所編製有關 貴公司及其餘下附屬公司（下文統稱為「餘下集團B」）的未經審核
備考財務資料作出報告，僅供說明用途。未經審核備考財務資料包括 貴公司
刊發的於二零一九年十二月三十一日的未經審核備考綜合財務狀況表、截至二
零一九年十二月三十一日止年度的未經審核備考綜合損益表、未經審核備考綜